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behöver särskilt stöd i samarbete med statsmakten och EU

VD/703/00.02.00.03/2025

Antero Eerola och 5 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Helsingfors-Vanda flygplats har kämpat med stora ekonomiska svårigheter under de senaste åren. 
Coronapandemin ledde till att antalet passagerare inom flygtrafiken rasade överallt i världen, också i 
Finland.

Kort efter att pandemin avtagit inledde Ryssland ett storanfall mot Ukraina. De västliga sanktionerna och 
de ryska motsanktionerna som följde ledde i sin tur till att det östra grannlandets luftrum stängdes för 
västeuropeiska flygbolag. Det här drabbade särskilt vårt nationella flygbolag Finnair som i stor 
utsträckning satsat på flygtrafiken till Asien över Rysslands luftrum.

Helsingfors-Vanda flygplats är en av de få europeiska flygplatser vars passagerarvolym inte har 
återhämtat sig till samma nivå som före coronapandemin. Detta har inneburit stora svårigheter också 
för Finavia som driver flygplatser i Finland. Återverkningarna är riksomfattande, eftersom Finavia i stor 
utsträckning också finansierar andra landskapsflygplatser på olika håll i Finland med de intäkter som fås 
från Helsingfors-Vanda flygplats.

Återhämtningen av Finlands internationella första flygplats är därför en fråga för hela Finland.

Statsmakten har lovat att vidta särskilda åtgärder för att stödja östra Finland som har drabbats av 
svårigheter efter stängningen av den östra gränsen. Likaså har Europeiska unionen berett särskilt stöd till 
unionens gränstrakter som lider ekonomiskt av att nästan alla relationer till Ryssland och Belarus 
(Vitryssland) har brutits.

Det förbises ofta att Finlands största gränsövergångsställe ligger i Vanda, vid den största knutpunkten 
för vår flygtrafik. Därför borde också Helsingfors-Vanda flygplats och hela Vandas flygplatskluster ha rätt 
till särskilt stöd för gränstrakterna så länge som det krig som Ryssland har inlett och de sanktioner och 
motsanktioner som kriget har orsakat förlamar den ekonomiska verksamheten vid Finlands gränser.

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

* Staden sammanställer ett särskilt åtgärdspaket för att hjälpa Helsingfors-Vanda flygplats som drabbats 
av svårigheter och hela stadens flygplatskluster så att de ska klara av de nuvarande ekonomiska 
svårigheterna. Detta måste ske i samarbete med företagen inom branschen, fackföreningarna, 
statsmakten och Europeiska unionen, och framför allt bör man undersöka EU:s 
finansieringsmöjligheter.”

Stadsfullmäktige 27.1.2025 § 32 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 



Bilaga:
– Antero Eerolas och 5 andra ledamöters undertecknade motion om att Helsingfors-Vanda 

flygplats behöver särskilt stöd i samarbete med statsmakten och EU 


